
 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ  

СРЕДЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

               26.01.2022  №     32  
г. Ставрополь 

 
Об утверждении на территории Ставропольского края дневных норм допу-
стимой добычи охотничьих ресурсов и норм пропускной способности охот-
ничьих угодий в период весенней охоты 
 
 

В соответствии со статьями 34 и 38 Федерального закона «Об охоте и о 

сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные зако-

нодательные акты Российской Федерации», Положением о министерстве 

природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края, 

утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 02 

июля 2012 г. № 221-п, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить в период весенней охоты на территории Ставропольского 

края: 

1.1. Дневные (суточные) нормы допустимой добычи охотничьих ресур-

сов: 

селезней уток – 5 особей на одного охотника; 

гусей – 3 особи на одного охотника; 

вальдшнепа – 3 особи на одного охотника. 

 

1.2. Нормы пропускной способности охотничьих угодий: 

 

на селезней уток – 30 га на одного охотника; 

на гусей – 100 га на одного охотника; 

на вальдшнепа – 15 га на одного охотника. 

 

2. Признать утратившим силу приказ министерства природных ресур-

сов и охраны окружающей среды Ставропольского края от 26.02.2020 № 61 

«Об утверждении на территории Ставропольского края дневных норм допу-

стимой добычи селезня кряквы и норм пропускной способности охотничьих 

угодий в период весенней охоты». 
 



 

 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме-

стителя министра Траутвайна И.Г. 
 

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 
 

 

 
Министр                                                                                                Р.А.Коврыга 
 
 
 
 
 
 
 


